
Et kahekesi mõni raske asi üles 
tõsta, on kah tlem ata m õistlik tõs
ta  korraga.

E t kool ja  kodu kasvataksid 
üles korra liku  inimese, on vaja
koostööd.

Teada asi küll, aga argielus ei 
lähe alati libedasti. Esimene, m il
lest puudu tuleb, on in form atsi
oon. Aga katsuge partne riga  te i
ne teisel pool seina ühte jalga 
astuda! K ui välja  a rv a ta  lapse 
koolipäeva suuline aruanne, mis 
teadupärast on sub jek tiivne, siis 
on kõige tihedam aks kooli ning 
kodu vahendajaks õpilaspäevik.

K ui suurte  kogem ustega pe
dagoog H ilja K ull ütles end ta h t
v a t juba  tü k k  aega sellestsam ast 
õpilaspäevikust ju ttu  teha, v ilk 
satas läbi pea: kas pole ta l siis
sügavam at või keerukam at prob
leemi hingel? P isu t süvenedes 
peab aga tunnistam a, e t tegem ist 
pole tühise asjaga. Nagu ikka, 
pannakse suurtele asjadele alus 
väikestega. V aadakem  siis õpi
laspäevikut õpetaja silmadega.

«Milleks üldse on Õpilaspäevik, 
m ille tä itm ine on kohustuslik?» 
alustab  H ilja K ull päev iku ju ttu . 
«Õpilane k irju tab  sinna, mis tu 
leb õppida, ja  muid m eelespida
mise asju, olgu need tam m etõ
rud , mis tu leb  kaasa võtta, või 
m idagi muud.

Lapsevanem  k irju tab  päevi
kusse õpilase puudum ise põhju
sed, vabanduse, kui lapsel on õp
pim ata, ja  annab igal nädalal 
allk irja.

Nii õpilase kui lapsevanem a 
osa on selge. Kuigi peab ütlem a, 
et liiga paljudes kodudes paistab 
vanem atele see nädalas ühe all

k u p ä h a n d u
k irja  andm ine olevat k o o rm a v ...  nõudlikum  õpetäja, seda rohkem  Ä ärm uslik  on alati ku rjast, pi-k irja  andm ine olevat k o o rm a v .. 
N äiteks selle kooliaasta kähe esi' 
mese nädala jä re l puudus päevi
kus vanem a allk iri klassi ne lja 
küm nest õpilasest kolm eküm nel, 
järgm isel nädala l oli puudu  12 
a llk irja , siis jä lle üle poolte.

õ p e ta ja  k irju ta b  päevikusse 
hinded, m ärkused ja  kiitused, 
k lassijuha ta ja  annab  igal nädala l 
allk irja , algklassides h indab päe
viku korda.

õ p e ta ja  arvab, e t ta  teab  väga 
hästi, m illeks päevik  on olemas.

Lapsevanem  arvab, e t nõrk  
õpetaja k irju ta b  palju  m ärkusi, 
sest ta  ei tu le  lastega toim e. P a l
ju  on pahandatud , et m ärkusi 
k irju ta tak se  palju , kiitusi vähe.

Kõigepealt sellest, e t kü tu ste  ja  
la ituste  vahekord ei saagi ta sa
kaalus olla. K irju tam e päevikus
se m ärkuse, kui näiteks vahetus
jalatsid  puuduvad, aga ei k irju ta  
k iitust, ku i need kaasas on. Või 
m ärkus kooli hilinem ise kohta, 
aga m itte  k iitus, kui õpilane tu 
leb õigeks a jaks või veerand  tu n 
di varem . Nii e t kohustuste tä i t
mise eest ei k iideta (seda teevad 
ju  head hinded!), tä itm a ta  jä tm i
se eest aga laidetakse küll. K ii
tuse saab õpilane siis, ku i ta  teeb 
rohkem  kui vaja: esineb kooli
aktusel, valm istab õppevahendi 
jms. Loom ulikult ei tohiks õpeta
ja  sel puhul õpilaspäevikut unus
tada. Sest päeviku kaudu  annab 
õpetaja õpilase vanem atele teada, 
missugune nende laps koolis on.

Õ p i l a s p ä e v i k  o n  s i d e 
v a h e n d .  S iit saab ka selgeks, 
et m ärkuste k irju tam ine ei ole 
õpetaja nõrkuse tunnistus. M inu 
arvates pn nõnda: m ida parem  ja

ta  päevikusse k irju tab , e t kodu 
kooliasjadega kursis hoida.

N üüd m ärkuste sisust. Neid 
tõlgendavad lapsevanem ad m it
m eti. Päevikus on kirjas: «Vahib 
tunn is aknast välja.» Kodus le i
takse, et õpetaja on pehm elt öel
des imelik: mis sellest teatada, 
keelanud ise! K ahtlem ata eelnes- 
ki m ärkusele keelam ine, korduv 
keelam ine. M ärkuse «rikub tu n 
nis korda, on rahu tu»  puhul lei
takse, et «kas m a pean tulem a 
lapse kõrvale istum a, õpetaja  eest 
korda pidama». N iisugust m õtet 
loom ulikult ei ole, kool saab oma 
k o rra  ise peetud. Miks otsida 
õpetaja  m ärkustest pah a tah tlik 
kust või saam atuse tõendit, kui 
om eti kõiki vanem aid peaks h u 
vitam a, kuidas nende laps koolis 
käitub , m issugune ta  seal on. 
Sest kasvatam a peab ka kodu. 
Kool ja  kodu koos.

Mis juh tub  kodus, kui laps tu 
leb koju m ärkusega? õ ige on, kui 
sellele järgneb  m õistlik ju tu a ja 
m ine lapsega ja  kui vanem ad 
otsivad õpetajaga kontakti. Mõ
nes kodus aga on nii, e t kui m är
kus käes, siis rihm  välja. See ei 
kõlba kuhugi, sest rihm aga (vit
saga) m idagi selgeks ei tee, pea
legi ei n ä ita  m ärkus alati karis- 
tam isväärt tegu, võib olla tu leb  
hoopis tähele panna lapse terv ist, 
päevarežiim i vms.

T argasti ei tee ka vanem ad, 
kes pikem ata on nõus m ärkust 
n ii sageli saatvate seletustega: 
«Mina ei te inud  midagi!», «Tei
sed tegid ka, aga õpetaja k a ris
tas mind!*

mesi laste uskum ine sam avõrd 
kui tä ielik  usaldam atus. N äitena 
oleks paras tu le tada meelde kooli 
le itud asjade ladu. ilah, lausa rõ i
vaste ja  jalanõude;ladu. Keegi ei 
otsi, ei tunn is ta  omaks. Ei või ol
la, e t kodus esemete (sageli tä ies
ti uute) kadum ist pole m ärgatud. 
Aga kõige lihtsam  on öelda, et 
koolis varasta ti ära.

Kõik kahtlused saab teha sel
geks õpetajaga nelja  silma all. 
Hoopiski pole v a ja  õpilase ju u res
olekut. On aga olnuid k a  emasid, 
kes, poeg käekõrval, asuvad täie 
innuga k lassijuhata jale  peapesu 
tegema.

Vahel kutsub õpetaja vanem ad 
kooli. Mõni tuleb, mõni m itte  — 
aega polevat. Siis peab õpetaja 
koju minema. K lassijuhataja  
hooleks on aga 40 last, lapsevane
m al igal juhu l vähem. Imelik, 
kuidas mõni ema ja  isa sellele 
ei mõtle, rääk im ata, e t küsim us 
puudutab  ikkagi nende eneste 
last.

Lõpetuseks üks lõbusam at sorti 
päevikulugu. Algklassides, nagu 
teada, on õpetaja vahel lapsele 
kaugelt suurem  au to ritee t kui 
ema. Nii leidiski õpetaja päevi
kust em a k irju ta tu : «Palun noo
mige Antsu, sest ta  ei tah a  pesta 
õhtul jalgu.»

Vähe on vanem aid, keda oma 
lapse käekäik  ei huvita. L iialt 
palju  on aga veel neid, kes ei 
oska h innata seda kõige esimest, 
kõige lihtsam at, aga väga tä h tsa t 
kooli ja  kodu sideme hoidmise 
vahendit, õpilaspäevikut.»
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